

Lavmands Last & Karosseri A/S
Kørup Parkvej 13
4100 Ringsted

CVR-nr: 28 85 44 12

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2020

(16. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23. juni 2021

Per Lavmand Müller
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Lavmands Last & Karosseri A/S
Kærup Parkvej 13
4100 Ringsted

Telefon: 88 33 88 66
E-mail: per@lavmands.dk

CVR-nr.: 28 85 44 12
Stiftet: 1. januar 2004
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Max Helge Sørensen, formand
Carsten Simons Færge
Hans Henrik Rosendal Hansen
Per Lavmand Müller

Direktion

Per Lavmand Müller

Revisor

Kongevejens Revision
Registreret Revisions ApS
Løvdalsvej 7A
3000 Helsingør

Ejerforhold

HHRH Holding ApS, Lyngerupvej 59, 3630 Jægerspris
PRDN Holding ApS, Sandvejen 22, 3060 Espergærde

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af opbygning, mekanik og service af transportmateriel.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et resultat på t. kr. 1.756 og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 4.811.

Ledelsen vurderer resultatet som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden siden marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og det må forventes at der gennemføres yderligere støttetiltag, som i tilfælde af et længerevarende udbrud kan afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019
BRUTTOFORTJENESTE	16.957.440	12.970.195
1 Personaleomkostninger	12.236.342-	10.968.679-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	1.394.989-	1.364.900-
DRIFTSRESULTAT	3.326.109	636.616
Andre finansielle indtægter.....	11.698	15.674
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.600	20.442
3 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	120.978-	4.449.975-
Andre finansielle omkostninger	913.119-	1.164.017-
RESULTAT FØR SKAT	2.316.310	4.941.260-
Skat af årets resultat.....	560.150-	1.013.425
ÅRETS RESULTAT	1.756.160	3.927.835-
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Årets henlæggelse til øvrige lovpligtige reserver	829.101-	163.414-
Overført resultat.....	2.585.261	3.764.421-
DISPONERET I ALT	1.756.160	3.927.835-

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
 AKTIVER

	2020	2019
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter.....	11.544.542	12.373.643
Immaterielle anlægsaktiver	11.544.542	12.373.643
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	586.879	564.826
6 Indretning af lejede lokaler.....	166.110	214.485
Materielle anlægsaktiver	752.989	779.311
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	8.791	8.791
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
Deposita	457.595	430.595
Finansielle anlægsaktiver	466.386	439.386
ANLÆGSAKTIVER.....	12.763.917	13.592.340
Råvarer og hjælpematerialer.....	4.109.174	4.516.650
Varebeholdninger	4.109.174	4.516.650
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.558.354	9.150.025
Igangværende arbejder for fremmed regning	8.300.622	7.411.456
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	432.590	419.990
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	169.327	114.976
Andre tilgodehavender	498.071	261.707
Periodeafgrænsningsposter	106.175	130.752
Tilgodehavender	17.065.139	17.488.906
Likvide beholdninger	13.300	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	21.187.613	22.005.556
AKTIVER.....	33.951.530	35.597.896

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
 PASSIVER

	2020	2019
Virksomhedskapital	555.556	555.556
Reserve for udviklingsomkostninger	11.544.542	12.373.643
Overført resultat	7.289.316-	9.874.577-
7 EGENKAPITAL	4.810.782	3.054.622
Hensættelse til udskudt skat	1.804.245	1.074.768
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.804.245	1.074.768
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	2.158.750
Kreditinstitutter	2.345.406	3.086.154
Leasingforpligtelser	114.371	226.698
8 Langfristede gældsforpligtelser	3.459.777	5.471.602
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	2.657.068	3.042.994
Kreditinstitutter	1.826.975	3.950.031
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.100.830	7.142.963
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.832.123	4.925.325
Anden gæld	7.410.722	6.703.470
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	49.008	232.121
Kortfristede gældsforpligtelser	23.876.726	25.996.904
GÆLDSFORPLIGTELSER	27.336.503	31.468.506
PASSIVER	33.951.530	35.597.896

- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

	2020	2019
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	33	32
Lønninger.....	10.620.555	9.558.083
Pensioner	1.386.885	1.159.129
Andre omkostninger til social sikring	228.902	251.467
Personaleomkostninger i alt	12.236.342	10.968.679
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renteindtægter	12.600	20.442
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder i alt.....	12.600	20.442
3 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		
Renteudgifter.....	120.978	111.382
Tab på tilgodehavender jf. "særlige poster".....	0	4.338.593
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder i alt.....	120.978	4.449.975
4 Særlige poster		
Tab tilknyttede virksomheder.....	0	3.417.365
Hensættelse til tab tilknyttede virksomheder	0	921.228
Særlige poster i alt	0	4.338.593

NOTER

Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

5 Immaterielle anlægsaktiver

Kostpris, primo	15.584.231
Tilgang i årets løb	343.907
	<hr/>
Kostpris 31. december 2020	15.928.138
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	3.210.588-
Årets af-/nedskrivninger	1.173.008-
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2020	4.383.596-
	<hr/>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.544.542</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris, primo	4.170.075	483.754
Tilgang i årets løb	195.659	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2020	4.365.734	483.754
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	3.605.249-	269.269-
Årets af-/nedskrivninger	173.606-	48.375-
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2020	3.778.855-	317.644-
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>586.879</u>	<u>166.110</u>
	<hr/>	<hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver	295.703	0
	<hr/>	<hr/>

NOTER

	Primo	Overførsel	Resultatdisponering	Ultimo
7 Egenkapital				
Selskabskapital.....	555.556	0	0	555.556
Reserve for udviklingsomkostninger.....	12.373.643	829.101-	0	11.544.542
Overført resultat.....	9.874.577-	0	2.585.261	7.289.316-
	3.054.622	829.101-	2.585.261	4.810.782

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital.....	4.090.000	2.545.000	1.545.000	0
Kreditinstitutter.....	4.086.154	3.345.406	1.000.000	0
Leasingforpligtelser.....	338.442	226.439	112.068	0
	8.514.596	6.116.845	2.657.068	0

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed] hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2020 kr. 0 Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med banken er der tinglyst virksomhedspant i selskabets fordringer for i alt t.kr. 9.000. Herudover er der stillet selvskyldnerkaution overfor andre koncernforbundne selskabers mellemværende med Sparekassen Sjælland, hvilket pr. 31. december 2020 udgør kr. t.kr. 5.172.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Simons Færgé

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-998024115851

IP: 217.74.xxx.xxx

2021-06-23 05:19:21Z

NEM ID 

Per Lavmand Müller

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-355395088305

IP: 80.210.xxx.xxx

2021-06-23 05:37:17Z

NEM ID 

Per Lavmand Müller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-355395088305

IP: 80.210.xxx.xxx

2021-06-23 05:37:17Z

NEM ID 

Per Lavmand Müller

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-355395088305

IP: 80.210.xxx.xxx

2021-06-23 05:37:17Z

NEM ID 

Hans Henrik Rosendal Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-894706009832

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-06-23 06:37:42Z

NEM ID 

Max Helge Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-509946389847

IP: 109.58.xxx.xxx

2021-06-23 16:33:02Z

NEM ID 

René Rasmussen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:25273621-RID:1168959212603

IP: 212.130.xxx.xxx

2021-06-23 16:46:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1HCVS-43CND-7M01E-H1TEY-ZVDL4-NGBYD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>